

EXTRATO CONTRATO Nº 006/2019

Processo nº 2057/2019

Modalidade de Licitação	Dispensa de Licitação							
Fundamentação	Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.							
Contratante	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BURITI ALEGRE-GO , inscrita no CNPJ sob o n.º 14.667.287/0001-12 .							
Contratada	SUPERMERCADO ZAGO LIMITADA , inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 26.874.388/0001-43 , sediada na Avenida José Messias Ferreira, nº 1439, Centro, Buriti Alegre - Goiás, CEP nº 75.660-000.							
Objeto	Constitui objeto da presente contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e CARNES, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Buriti Alegre. Conforme proposta da CONTRATADA, que passa fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição.							
	Item	Qtd.	UND	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	1	30	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ - 800GR	Achocolatado com cheiro e características próprias do produto acondicionado em embalagens plásticas ou latas, 800gr, contendo data de fabricação e validade do produto legível.	MURY	R\$ 9,90	R\$297,00
	2	15	UND	AÇÚCAR CRISTAL - 5KG	Açúcar cristal tipo 1 cor clara, em embalagem reforçada de 5kg, acondicionados em fardos de 30kg.	CRISTAL VALLE	R\$ 9,98	R\$149,70
	3	15	UND	AMIDO DE MILHO - 1KG	Amido de milho 100% puro excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1kg na embalagem deverá constar data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	APETI	R\$8,90	R\$133,50
	4	60	UND	ARROZ BRANCO 5KG	Arroz beneficiado tipo 1 longo, grãos selecionados acondicionado em embalagem plástica de 5kg em fardo reforçado de 30kg.	TIO ADAL	R\$14,89	R\$893,40
	5	20	UND	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO - 800GR	Biscoito doce tipo rosquinha, sabor coco, valor energético - 127 kcal por porção de 30g ou 6 unidades, proteínas 2,5g por porção de 30g ou 6 unidades. Embalagem integra de 800g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. aparência massa torrada. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	RANCHEIRO	R\$ 6,99	R\$139,80
	6	20	UND	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL - 800GR	Tipo cream craker, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho /sal refinado/fermento/leite ou soro/outros, composição nutricional mínima: 12% de proteína / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Embalagem de 800gr.	LIANE	R\$9,98	R\$199,60

	7	10	UND	BISCOITO TIPO MAISENA - 800GR	Biscoito, tipo maisena, embalagem com 800g, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com amostra.	LIANE	R\$9,98	R\$99,80
	8	150	UND	EXTRATO DE TOMATE - 850GR	Extrato de Tomate embalagem integra de 850gr na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	GOIALLI	R\$7,99	R\$1.198,50
	9	90	UND	FEIJÃO CARIOCA - 1KG	Feijão Carioca - Tipo 1 "in natura" - Embalagem de 1kg, validade 3 meses na data da entrega - grão de tamanhos e formas naturais maduros, limpos e secos.	TIO ADAL	R\$ 8,49	R\$764,10
	10	30	UND	FEIJÃO PRETO - 1KG	Feijão Preto - Tipo 1 "in natura" - Embalagem de 1kg, validade 3 meses na data da entrega - grão de tamanhos e formas naturais maduros, limpos e secos.	CRISTAL	R\$9,90	R\$297,00
	11	05	UND	FERMENTO EM PÓ - 250GR	Fermento em pó - Embalagem intacta de 250g, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto.	ROYAL	R\$6,49	R\$32,45
	12	05	UND	FUBÁ - 1KG	Fubá de milho moído, embalagem com pacotes de 1KG.	SINHA	R\$3,99	R\$19,95
	13	10	UND	GELATINA - 1KG	Gelatina - Preparado em pó para gelatina. Embalagem de 1kg, rendimento de 36 porções de 100g (3,6kg). Sabores: MORANGO, UVA, FRAMBOESA, LIMÃO, ABACAXI. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, modo de preparo, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. validade mínima de 6 meses na data de entrega.	QUALIMIX	R\$ 12,90	R\$129,00
	14	80	UND	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - 500GR	Macarrão de sêmola, massa seca com ovos, formato Tipo Parafuso,. Condicionado em embalagem transparente e intacta de 500g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	LIANE	R\$3,89	R\$311,20
	15	50	UND	MARGARINA COM SAL - 1KG	Margarina com sal, mínimo de 65% de lipídios, embalagem de 1kg, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega	DELICIA	R\$8,99	R\$449,50

	16	30	UND	SAL REFINADO 1KG	Sal refinado em pacotes de 1kg, iodado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	MOC	R\$2,19	R\$65,70
	17	50	UND	SUCO EM PÓ - 1KG	Embalagem de 1 kg. Rendimento máximo de 25 litros por embalagem. Sabores: laranja com acerola, laranja, limão, maracujá, pêssego, manga, tangerina, uva, abacaxi, goiaba e caju. Na embalagem deverá constar modo de preparo, data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data de fabricação.	PROMIX E QUALIMIX	R\$11,90	R\$595,00
	18	150	KG	CARNE MOÍDA DE 2 MAGRA	Carne proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção sanitária e veterinária constando o número de inscrição SIF ou SIE e manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Só serão aceito carne de segunda sem osso e/ou pedaços de nervos e gorduras aparente com cor vermelho vivo e aspecto saudável. Sendo os cortes de músculo traseiro e acém. Não serão aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento.	FRIBOI	R\$14,99	R\$2.248,50
	19	150	KG	CARNE PEDAÇO DE 2 MAGRA	Carne proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção sanitária e veterinária constando o número de inscrição SIF ou SIE e manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Só serão aceito carne de segunda sem osso e/ou pedaços de nervos e gorduras aparente com cor vermelho vivo e aspecto saudável. Sendo os cortes de músculo traseiro e acém. Não serão aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento.	FRIBOI	R\$14,99	R\$2.248,50
	20	300	KG	FRANGO INTEIRO	Frango Congelada, de boa qualidade em pacotes entre 1,5 kg a 2 kg, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, em pacote devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade de no mínimo 3 meses a partir da entrega.	SUPER FRANGO	R\$7,99	R\$2.397,00

	21	60	KG	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	Linguiça Tipo Toscana, fabricada com carne suína de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária e veterinária constando o numero de inscrição SIF ou SIE e manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Só serão aceito carne com cor vermelho vivo e aspecto saudável. Não serão aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento.	SADIA	R\$13,99	R\$839,40
	22	150	KG	PEITO DE FRANGO	Peito de frango inteiro resfriado. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF/DIPOA	SUPER FRANGO	R\$11,99	R\$1.798,50
	23	30	KG	SALSICHA	Preparada com carnes de primeira qualidade em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado, líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou coloração sem uniformidade. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	SUPER FRANGO	R\$ 9,98	R\$299,40
Dotação	07 – FMAS 07.01 – Fundo Municipal de Assistência Social 07.01.08 – Assistência Social 07.01.08.244 – Assistência Comunitária 07.01.08.244.0838 – Promoção da Assistência Social 07.01.08.244.0838.2.138 – Manutenção das Atividades da Assistência Social 0356.000 – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte de Recursos: 100 – Recursos Ordinários							
Valor do contrato	R\$ 15.606,50(quinze mil seiscentos e seis reais e cinquenta centavos;).							
Vigência	O prazo do presente contrato é o contado da data de sua assinatura e término em 12/07/2019, ou até, a homologação do novo processo licitatório, conforme a Lei 8.666/93.							
Recursos	Recursos Ordinários							
Data da assinatura	14/05/2019							

O Fundo Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, bem assim a Lei Orgânica do Município, **DECLARA** em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei Federal 8.666/93, que o extrato do contrato, foi publicado no placar de avisos da prefeitura e no Fundo Municipal de Assistência Social local de costume, para ciência dos interessados, pelo prazo que determina a lei.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.
 Buriti Alegre-GO, 14 de Maio de 2019.

Analice Custódio Martins
Gestora FMAS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BURITI ALEGRE
ESTADO DE GOIÁS